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Dzisiaj w całej Polsce związkowcy z NSZZ „Solidarność” odwiedzą posłów w biurach
poselskich. W Opolu pierwsze spotkanie odbyło się z posłem Tomaszem Garbowskim z SLD.
Na pytanie Grzegorza Adamczyka – zastępcy przewodniczącego ZR o to w jaki sposób będzie
głosował nad wnioskiem o przeprowadzenie referendum emerytalnego Pan poseł zapewnił nas,
że będzie głosował za. SLD tak jak Solidarność zbiera podpisy pod wnioskiem o
przeprowadzenie referendum. Poseł Garbowski podkreślił, że jego ugrupowanie opowiada się
za tym, by to staż pracy a nie wiek, były podstawą do przejścia na emeryturę. Dyrektor biura
posła Franciszek Minor uważa, że batalia o zmianę wieku emerytalnego będzie rozłożona na
lata. I nie wolno się zniechęcać. Nawet jeśli ustawa zostanie uchwalona nie oznacza to, że nie
można jej będzie zmienić. Pierwszym krokiem będzie zaskarżenie jej do Trybunału
Konstytucyjnego, bo projekt narusza prawa nabyte.

  

      

  

Poseł Ryszard Galla z Mniejszości Niemieckiej nie poprze wniosku o przeprowadzenie
referendum. Zdaniem posła proste pytania dają proste odpowiedzi. Uważa, że  większym
przejawem demokracji będzie szeroka debata. Nie poprze też projektu ustawy ws.
podwyższenia płacy minimalnej. Jest zdania, że powinno się wspierać podmioty gospodarcze
aby mogły wygospodarować większe środki finansowe.

  

Poseł Jerzy Żyżyński ( który przebywa na chorobowym) telefonicznie potwierdził nam, że
poprze zarówno wniosek o referendum jak i projekt podniesienia płacy minimalne.
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Poseł Sławomir Kłosowski deklaracje poparcia naszych wniosków złożył publicznie. Dotarliśmy
do biura posła na kilka minut przed planowaną konferencją prasową. Pan poseł zaprosił nas do
udziału w konferencji. – Przedstawiciele Solidarności nie musieli mnie przekonywać do swoich
inicjatyw. Od lat jestem członkiem Związku i w pełni identyfikuję się z jako działaniami.

  

Mimo, że nie udała nam się wcześniej umówić na spotkanie przyjął nas również poseł Ruchu
Palikota Adam Kępiński. Poseł oświadczył, że nie poprze wniosku o referendum natomiast co
do samej ustawy o podniesienie wieku emerytalnego nie jest jeszcze zdecydowany. To jak
będzie głosował uzależnia od konkretnych wyliczeń i danych, które oczekuje od rządu. W
sprawie płacy minimalnej jest zwolennikiem tego by była ona ustalana przez Komisję
Trójstronną a nie narzucana autorytarnie przez rząd.

  

Spotkanie z posłem Partykiem Jakim z Solidarnej Polski odbyło się już w piątek 24 lutego.
Poseł zadeklarował pełne poparcie dla projektów Solidarności.

  

Poseł Brygida Koleda – Łabuś z PO oświadczyła, że nie poprze wniosku o przeprowadzenie
referendum. Jest jednak przeciwko umowom śmieciowym, które rujnują gospodarkę. Nie udało
się skontaktować z szefem PO na Opolszczyźnie Leszkiem Korzeniowskim, mimo wcześniej
umówionego spotkania na godz. 1500. W biurze posła pracownica poinformowała, że poseł
„utknął w korku” i będzie za godzinę. Podejmowane kilkukrotnie próby kontaktu telefonicznego
również się nie powiodły.

  

W trakcie rozmów pytaliśmy posłów czy już zapoznali się z projektem ustawy o podniesienie
wieku emerytalnego. Okazało się, że większość z nich nie zna tego projektu!

  

Odwiedzanie posłów w ich biurach ma miejsce w ramach Europejskich Dni Protestu, dlatego
domagaliśmy się zajęcia stanowiska również w sprawie podniesienia płacy minimalnej i umów
śmieciowych.

  

Więcej zdjęć w Galerii
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